
 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di Salgareda e 
”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802 - Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto dell’incarico, in regime di collaborazione plurima, 
per attività di formazione generale e specifica sulla sicurezza, rivolto al personale 
dell’Istituto Comprensivo, per un totale di 12 ore e per un importo orario pari a € 
41,32 (compenso orario massimo per attività di docenza, progettazione, monitoraggio 
e valutazione + irap 8,5%);  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l'art 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 
collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca 
Cantieri) ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato dal C.d.I. in data 20/12/2013 del. 
n.29 e successiva modifica e integrazione delibera n. 3 del 15/02/2019; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 
27/01/2023; 

DATO ATTO della necessità di effettuare la formazione generale (4 ore di formazione) e specifica (8 
ore di formazione) sulla sicurezza al personale dell’Istituto Comprensivo per un totale di 
12 ore; 

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI

https://www.icsalgareda.edu.it/


VISTO l’incarico, in regime di collaborazione plurima (art.35 del CCNL 2007) di RSPP, prot. 3067 
del 21/04/2022, rilasciato al prof Mauro Baraldi a partire dal 22/04/2022 con durata fino 
al 31/08/2023, autorizzato dal Rettore del Convitto Nazionale “M. Foscarini” di Venezia, 
che prevede anche la formazione e informazione del personale come previsto dal D. Lgs 
81/2008; 

RITENUTO di affidare il servizio in parola al prof Mauro Baraldi c.f. BRLMRA59L14A944H per un totale 
di 12 ore di formazione; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per il servizio in parola, come stimata dall’area scrivente, 
ammonta ad € 41,32 (compenso orario massimo per attività di docenza, progettazione, 
monitoraggio e valutazione) + irap 8,5%, per n. 12 ore; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 41,32 (compenso orario massimo 
per attività di docenza, progettazione, monitoraggio e valutazione) + irap 8,5%, per n. 12 
ore, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 35 CCNL 2007, l’affidamento diretto per incarico, in regime di 
collaborazione plurima, al prof. Mauro Baraldi per la realizzazione dei corsi di formazione generale 
(n.4 ore) e specifica (n. 8 ore) sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, per un totale di 12 ore, rivolti al 
personale docente e non docente dell’Istituto Comprensivo; 

 

 di affidare l'incarico, mediante lettera di incarico, e il pagamento del corrispettivo, individuato 
secondo gli importi orari previsti dal Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 "Compensi 
spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione", rapportato 
alle ore effettivamente prestate (€ 41,32 compenso orario massimo per attività di docenza, 
progettazione, monitoraggio e valutazione + irap 8,5%) e giustificate con opportuna 
documentazione; 

 

 che la formazione si svolgerà in presenza presso l’Aula Magna della Scuola Secondaria di I grado 
“A. Martini” di Salgareda dal 27 aprile al 1 giugno 2023 secondo il calendario stabilito; 

 

 di nominare la dott.ssa Stefania Nociti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

dott.ssa Stefania NOCITI 

 Firmato digitalmente da Stefania Nociti 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI


		2023-04-22T09:48:15+0200
	Stefania Nociti




